
Zápis z online schůze Sportovní Komise a Prezídia WRC ČR  

dne 12.03.2024 
                                                                                                                                          

 

Přítomni:  

 

Monika Jančíková – prezident WRC 

Ing. Sabina Kreizlová – víceprezident a tajemník WRC ČR 

Mgr. Jitka Kynclová – předák rozhodčích WRC ČR 

Veronika Barotek – předseda SpK WRC ČR 

Ing. Zuzana Ciranová – člen sportovní komise WRC ČR 

Radka Šťovíčková – člen sportovní komise WRC ČR - omluvena 

                                                                                                                                                                            

Program jednání: 

 

1. Volba předsedy sportovní komise 

2. Posouzení žádosti Tomáše Kružíka 

3. Úprava scoresheetů 

4. Návrh na registraci značky 

5. MČR dospělých a mládeže na Smart Ranči v Kozlovicích 

6. Rozšíření pro třídu PIDILIDI 

7. Rozšíření tříd „WALK/ TROT“ 

8. Disciplíny rychlostní a Superhorse 

9. Kurzy a vzdělávání v rámci WRC ČR 

10. Úprava pravidel – odsouhlasená 

11. Změna pravidel 

12. Diskuze 

 

Ad1.) Volba předsedy sportovní komise  

Prezídiem WRC ČR byla navržena do funkce Veronika Barotek 

Hlasování: 

•  5 pro 

• 1 nepřítomen – Radka Šťovíčková 

• zvolena Veronika Barotek  

 

Ad2.) Podnět k projednání výjimky pro funkci TD panu Tomáši Kružíkovi v rámci závodů 

SAWRR + WRC ČR na Ranči 13 v Nemšové 

Žádost o udělení výjimky pro funkci TD byla podána panem Tomášem Kružíkem emailem a to dne 

10.3.2024 pro závody WRC + SAWRR na Ranči 13 v Nemšové. Tomáš Kružík je dlouholetým TD 

v Nemšové při závodech NRHA, SAWRR a AQHA. V roce 2021 se účastnil školení rozhodčích, 

TR a R v Horce nad Moravou, dále se účastnil školení rozhodčích, TD a R v roce 2024 ve Velké 

Bíteši. 

SpK s prezídiem rozhodlo následovně:  

• do úplného splnění praxe dle prováděcího předpisu ze dne 9. 3. 2016 bude Tomášovi 

Kružíkovi udělena výjimka pouze v rámci společných závodů SAWRR + WRC 

ČR, a to na Ranči 13 v Nemšové, pro funkci TD 

• Pro závody v rámci ČR, a to pod hlavičkou WRC ČR nadále platí, že musí splnit 

patřičné podmínky dle prováděcího předpisu ze dne 9. 3. 2016 

Hlasování: 

•  5 pro 

• 1 nepřítomen – Radka Šťovíčková 



 

Ad3.) Úprava scoresheetů 

Spk vznesla, že je potřeba zajistit v rámci scoresheetů: 

• Doplnit nové reiningové úlohy 

• Opravit stávající schoresheety pro ranch riding a ostatní disciplíny 

• Vytvořit nové scoresheety pro Ranch Trail 

• Vložit copyright WRC – aby nebyly zneužity 

• Upraví Veronika Barotek dobrovolně bez nároku na odměnu. 

 

Ad4.) Návrh na registraci značky WRC 

SpK a Prezídium jednalo o zajištění návrhu registrace značky WRC ČR, kdy se jedná především o 

to, aby nemohla být značka WRC ČR zneužita. 

Prezídium zajistí cenové nabídky a problematiku daného, kdy bude dále k jednání na další schůzi 

SpK a prezídia.  

 

Ad5.) MČR dospělých a mládeže na Smart Ranči v Kozlovicích 

SpK a Prezídium jednalo o přidání jednoho člena ze SpK nebo zástupce SpK při MČR mládeže a 

dospělých na Smart Ranči v Kozlovicích. 

Tento člen by byl nápomocen funkcionářům závodů. V jeho kompetenci by především byla 

kontrola nad dodržováním pravidel WRC ČR a WELFARE. 

Tato funkce bude vykonávaná roce 2024 zcela dobrovolně a bez nároku na odměnu. 

Pro tuto činnost byla navržena Ing. Zuzana Ciranová 

Hlasování: 

•  5 pro 

• 1 nepřítomen – Radka Šťovíčková 

• zvolena Ing. Zuzana Ciranová 

 

Ad6.)  Pidilidi 

SpK a Prezídium jednalo o návrhu zavést (motivační) hodnocení jezdců bez vodiče ve třídě 

PIDILIDI (vodič MUSÍ BÝT PŘÍTOMEN V ARÉNĚ). Všichni jezdci této kategorie se umístí na 

1.místě jako bylo doposud, ale budou mít možnost ve scoresheetu nahlédnout i na hodnocení a 

nejen obrázky. 

Nově bude: 

• zavedena možnost volby patternu (krok nebo krok-klus) 

• jezdci si mohou zvolit, zda pojedou pattern v kroku nebo v krok-klus 

• jezdci si zvolí typ úlohy, který zvládnou 

• místo nálepek/ malůvek, by tito jezdci byli hodnoceni scórem, které by mělo motivovat 

zdatnější jezdce v této kategorii ke zlepšení jezdeckých dovedností do budoucna 

• volba úlohy a možnosti hodnocení by probíhala: Zvednutí ruky před závodem by 

potvrdilo zájem o hodnocení jezdecké dvojce v disciplíně a zvolení těžšího patternu 

(krok-klus) 

• vodič musí být přítomen v aréně 

• rodič/ vodič/ trenér musí uvážit zdatnost jezdce při výběru/ volbě druhu patternu, aby 

nedocházelo např. ke kolizím 

Hlasování: 

•  5 pro 

• 1 nepřítomen – Radka Šťovíčková 

 

 

 

 



Ad7.) Walk/ Trot třídy 

SpK a Prezídium jednalo o zavedení/ rozšíření pro letošní rok o disciplíny „WALK/ TROT“ 

• rozšíření o Walk/ Trot třídy se bude týkat pouze kvalifikačních závodů typu B, závodů typu 

C a D. Tyto třídy nebudou na MČR a nebudou se počítat do Championátu 

• jedná se tedy o třídy pro: 

• začínající koně (libovolného věku, ale musí startovat prvním rokem na závodech), 

které může předvádět trenér, amatér, mládež s nárokem na hodnocení a umístění. 

• začínající jezdce (libovolného věku, mládež, amatér, trenér), kteří startují prvním 

rokem na závodech s nárokem na hodnocení a umístění 

• vypsání těchto tříd bude dobrovolné a bude záležet na pořadatelích, zda dané třídy vypíšou 

• rok 2024 byl zvolen jako zkušební pro Horsemanship, Trail a Reining (zde nemusí být 

proveden letmý přeskok, ale může být jednoduchý) 

• v těchto třídách může být použito kroužkové udidlo i u koní starších 6 let (kůň senior) nebo 

může být kůň převeden obouručně na legálním pákovém udidle 

• výsledky těchto tříd budou uveřejněny na webu WRC ČR, stejně tak jako je to u výsledků 

závodů C,D 

• pokud bude kladný ohlas a tyto třídy budou naplňovány a vypisovány budou v roce 2025 

zaneseny do pravidel WRC 

Hlasování: 

•  5 pro 

• 1 nepřítomen – Radka Šťovíčková 

 

Ad 8.) Superhorse, rychlostní disciplíny 

SpK a Prezídium jednalo o neustálých dotazech ohledně rychlostních disciplín a Superhorse. 

• tyto disciplíny se NEBUDOU rušit 

• tyto disciplíny zůstanou jako volitelné a jejich vypsání bude záležet na pořadatelích 

Hlasování: 

•  5 pro 

• 1 nepřítomen – Radka Šťovíčková 

 

Ad 9.) Návrh na pořádání kurzů a vzdělávání členů WRC ČR 

SpK se začne zabývat problematikou vzdělávání a kurzů, která v klubu všeobecně chybí. 

• pokusíme se členům WRC zajistit benefitní programy/ slevy na kurzy, semináře a 

vzdělávání 

• jako první jsou zajištěny následující kurzy a semináře: 

• 6. – 7. 4. 2024  

kurz Pierrem Ouletem v Horce (zajišťuje Monika Jančíková) 

zde je dohodnuta sleva z částky vstupného v rámci účastníka jako diváka 

• 28. – 31. 3. 2024 

kurz s Matteo Sala na Všemině (zajišťuje Veronika Barotek)  

zde je dohodnuta sleva z částky vstupného v rámci účastníka jako diváka 

29. 3. 2024 

seminář: Výživa a krmení koní s Ing. Zuzanou Ciranovou na ranči Všemina 

pro členy WRC je tento seminář ZCELA ZDARMA (zajišťuje Veronika Barotek) 

30. 3. 2024 

seminář s Mgr. Jitkou Kyncolvou – „Co chce vidět rozhodčí“ 

zde je dohodnuta sleva z ceny semináře pro členy WRC (zajišťuje Veronika Barotek) 

Všichni zde jmenovaní členové sportovní komise se rozhodli, v rámci podpory 

vzdělávacích akcí pro členy WRC, poskytnout tyto slevy/přednášky bez nároku na 

finanční kompenzaci. 

 



• Do budoucna bychom rádi přidali semináře s veterináři, kováři, zdravotníky a kurzy pro 

mládež 

• Vše bude uveřejněno na webu WRC ČR, FB WRC ČR 

 

Ad 10.) Úprava pravidel WRC ČR 

 

Odsouhlaseny jsou následující změny 

Hlasování: 

-  5 pro 

- 1 nepřítomen – Radka Šťovíčková 

 

• 3.7 Typy soutěží 

Závody typu B, C 

Účast na těchto závodech je povolena pouze jezdcům a koním (včetně zahraničních účastníků) 

s platnými registracemi/ licencemi WRC ČR pro daný rok. Závodů typu „C“ se mohou zúčastnit 

jezdci, kteří se v předešlých třech letech neumístili v dané třídě do 3. místa na Mistrovství WRC 

ČR, výjimku tvoří děti do 13 let. Jezdci, kteří nemají oprávnění startovat na závodech typu 

„C“ mohou startovat pouze tréninkově, budou hodnoceni, ale nebudou zařazení na výsledkovou 

listinu. 

 

• Závody typu D (především pro začínající jezdce a koně) 

4. Závodu typu,, D“ se nemohou zúčastnit jezdci, kteří v předešlých 3 letech startovali na MČR 

WRC a umístili se v jednotlivých disciplínách do 3. místa na Mistrovství WRC ČR, výjimku tvoří 

děti do 13ti let. Na soutěžích typu,, D“ mohou startovat pouze tréninkově, budou hodnoceni, ale 

nebudou zařazení na výsledkovou listinu. 

 

• Taktéž bude do pravidel zanesena změna z roku 2023, která byla odsouhlasena 

SpK (chybí zápis), a to:  

3.10 WRC Champion 

Pro získání titulu CHAMPION WRC musí kombinace 1 jezdec 1 kůň dosáhnout nejméně 4 bodů v 

dané disciplíně, za současného splnění podmínky, že v daném roce bude bodovat minimálně 1 

bodem v Championátu 3 a více startovních dvojic. 

 

Ad 11.) Změna pravidel WRC ČR 

• změny v pravidlech zaslané Silvií Katschker zkontroluje V. Barotek a J. Kynclová. Poté 

budou změny formou „jednoho papíru“ zavedeny do pravidel WRC ČR 2024 a vyvěšeny na 

web. Tento dodatek bude také vložen na web ve formě, která se bude dát vložit do pravidel. 

• tyto změny budou zaneseny do pravidel nejpozději do 20. 4. 2024 před „B“ závody 

pořádanými v Kozlovicích  

• závody, které jsou v termínu 30. – 31. 3. 2024 v Nemšové na Ranči 13 (SAWRR + WRC 

ČR) se řídí pravidly WRC ČR pro rok 2023  

• pravidla by se pro letošní rok netiskla z důvodu malých změn a finanční náročnosti tisku 

pravidel na papíře – tato varianta je prozatím otevřená 

 

Ad 12). Diskuze: 

• Prezídiem WRC ČR bude poptána nová tisková agentura pro pravidla, a to z důvodu 

navýšení ceny u stávajícího dodavatele 

• SpK zkontroluje kodex rozhodčích, TD a R který upraví. Následně bude tento kodex 

elektronicky zaslán k podpisu rozhodčím, TD a R. Rozhodčí, TD a R musí podepsaný kodex 

zaslat nejpozději do 20. 4. 2024 na email WRC ČR nebo jej zaslat poštou na adresu 

tajemníka. Funkcionáři, kteří nezašlou podepsaný kodex – bude pozastavena činnost do 

doby než WRC ČR kodex neobdrží.  



• Licence WRC – prozatím zůstávají beze změn, ale do budoucna je možná jejich úprava 

• WRC ČR chce zdůraznit, že je možnost pořádání licencí v jakémkoli areálu – WRC ČR 

vyšle za podmínek pravidel WRC do areálu, který si o to zažádá, popřípadě pomůže 

s formální stránkou pořádání licencí WRC ČR 

• Úvaha o možnosti zavedení tzv. „showlease“, který je běžný v rámci jiných asociací, řešení 

situací, kdy mají jezdci nebo trenéři koně v bezplatném pronájmu. Možný návrh řešení – 

doložení nájemní smlouvy, popřípadě čestného prohlášení (bude připraven příslušný 

formulář) 

• Propagace WRC ČR na sociálních sítí – pomoc nabídly Linda Macáková a Alena Králíková, 

které by spravovaly sociální sítě a rozšířily tak propagaci a povědomí klubu 

• Zavede se „diskuze“ na sociálních sítích – např.: co by členy zajímalo, jaké mají nové 

nápady, co se členům nelíbí. Komentáře na sociálních sítí budou vypnuty s odkazem, že 

veškeré podněty, myšlenky a nápady budou zasílány do emailu SpK WRC ČR, která bude 

dané řešit 

• Nedořešená žádost, která byla zaslána SpK a to 16. 2. 2024, kdy Lucie Doležánová žádá o 

zvýšení kvalifikace rozhodčího na typ „A“. Lucce Doležánové bude ihned odpovězeno do 

emailu a požadavek bude vyřešen na další SpK po dodání požadovaných dokumentů 

• Zavedení tabulky praxe funkcionářů, kterou budou potvrzovat jednotliví pořadatelé 

(následně bude jednodušší kontrola a uznání praxe např. dle propozic) 

• Při dvoudenním závodu, který je ale jednokvalifikační se bude tato praxe počítat jako 1 

závod. Při dvoudenním závodě, který bude dvoukvalifikační se tato praxe bude počítat jako 

2 závody. 

• Návrh, aby se WRC ČR začalo zabývat tzv. „westernovým cvičitelským průkazem“ nebo 

trenérskou licencí. Dané se bude řešit v kooperaci s MŠMT, budou se zjišťovat možnosti a 

požadavky 

• Bude co nejdříve vyhověno návrhu vznesenému na školení showmanagerů a to 

„kolonky“ zapracování do přihlášek pro číslo hospodářství 

• V průběhu roku 2024 bude přihláška na závody WRC ČR celkově zmodernizována 

• Bude diskutován  tzv. „paternbook“ (databáze patternů) pro rozhodčí k urychlení a 

zjednodušení jejich práce, následně to také povede k urychlení vyvěšování patternů, kdy by 

na patternech byl vodoznak WRC ČR, aby se předcházelo jejich zneužití 

 

 

 

Ve Zlíně 12.3.2024 

 

Zapsala: Ing. Sabina Kreizlová – víceprezident a tajemník WRC ČR 

 

 


